novembro de 2025 (“RCA”), aprovou o aumento de capital da Companhia, dentro do limite de capital 

autorizado, pelo preço de emissão de R$ 6,37 (seis reais e trinta e sete centavos), fixado nos termos do 

artigo 170, § 1º, inciso III, da Lei das S.A. (“Preço de Emissão”), no valor mínimo de R$ 291.698.715,49 

(duzentos e noventa e um milhões, seiscentos e noventa e oito mil, setecentos e quinze reais e quarenta e 

nove centavos), com a emissão, para subscrição privada, de, no mínimo, 45.792.577 (quarenta e cinco 

milhões, setecentas e noventa e duas mil, quinhentas e setenta e sete) novas ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Subscrição Mínima”) e, no valor máximo de 

R$ 475.908.968,08 (quatrocentos e setenta e cinco milhões, novecentos e oito mil, novecentos e sessenta 

e oito reais e oito centavos), com a emissão, para subscrição privada, de, e, no máximo, 74.710.984 

(setenta e quatro milhões, setecentas e dez mil, novecentas e oitenta e quatro) novas ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Aumento de Capital”). 

(ii) Subscrição Mínima. Nos termos da RCA, o Aumento de Capital, ainda que parcialmente subscrito, 

poderia ser homologado desde que a quantidade de ações subscritas durante o prazo para exercício do

[...]

preferência na subscrição das ações ordinárias de emissão da Companhia a serem emitidas no âmbito do 

Aumento de Capital iniciou-se em 21 de novembro de 2025 (inclusive) e se encerrou no dia 22 de dezembro 

de 2025 (inclusive). 

(iv) Ações Subscritas. Durante o período para exercício do direito de preferência, foram subscritas 

55.222.734 (cinquenta e cinco milhões, duzentas e vinte e duas mil, setecentas e trinta e quatro) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia (“Novas Ações”), pelo 

Preço de Emissão, totalizando o valor de R$ 351.768.815,58 (trezentos e cinquenta e um milhões, setecentos 

e sessenta e oito mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos), o que corresponde a, 

aproximadamente, 73,92% (setenta e três vírgula noventa e dois por cento) do total de ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, disponíveis para subscrição no âmbito do Aumento de 

Capital, tendo, assim, sido superada a Subscrição Mínima.  

(v) Participação dos acionistas. Os acionistas controladores subscreveram, substancialmente, as 

Novas Ações, tendo realizado a subscrição de 55.211.906 (cinquenta e cinco milhões, duzentas e onze mil, 

novecentas e seis) Novas Ações, pelo Preço de Emissão de R$ 6,37 (seis reais e trinta e sete centavos), 

totalizando o valor de R$ 351.699.841,22 (trezentos e cinquenta e um milhões, seiscentos e noventa e nove 

mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos), o que corresponde a, aproximadamente, 

99,98% (noventa e nove vírgula noventa e oito por cento) da totalidade das Novas Ações subscritas no âmbito 

do Aumento de Capital. 

(vi) Homologação de Aumento de Capital. O Conselho de Administração da Companhia, em reunião 

realizada nesta data, aprovou a homologação do Aumento de Capital parcialmente subscrito, mediante a 

emissão das Novas Ações, de forma que o capital social da Companhia passou dos atuais 

R$ 8.528.651.204,55 (oito bilhões, quinhentos e vinte e oito milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, 

duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), dividido em 2.248.469.834 (dois bilhões, duzentos e 

quarenta e oito milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 8.880.420.020,13 (oito bilhões, oitocentos e oitenta 

milhões, quatrocentos e vinte mil, vinte reais e treze centavos), dividido em 2.303.692.568 (dois bilhões, 

trezentas e três milhões, seiscentas e noventa e duas, quinhentas e sessenta e oito) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

(vii) Não emissão das ações não subscritas. As 19.488.250 (dezenove milhões, quatrocentas e oitenta 

e oito mil, duzentas e cinquenta) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, não 

subscritas durante o período para exercício do direito de preferência foram canceladas e, portanto, 

não foram emitidas. 

(viii) Leilão das ações não subscritas. Visto que a quantidade de ações subscritas durante o prazo